

## نگاهی به آینده بازار بیمه عربستان

مترجم: مرجان دهقانی<sup>۱</sup>

بازار بیمه عربستان به دنبال وضع قوانین جدید رونق بیشتری پیدا می کند. با تغییرات اعمال شده در قوانین بیمه اتومبیل و بیمه درمانی و اجرای قریب الوقوع بیمه اجباری اموال به نظر می رسد واسطه گران و مشتریان این تغییرات را پذیرفته اند.

اندرووود<sup>۲</sup>، رئیس اتحادیه رویال و سان آلیانس<sup>۳</sup> در عربستان اظهار کرد: "اتفاقات زیادی در جریان است و بازار به آرامی پیش می رود، اما هیچ اتفاقی در عربستان به سرعت رخ نمی دهد."

قوانین جدید حاکم بر بیمه های درمانی به اجرا درآمده اند. در مرحله اول این برنامه شرکت هایی که بیش از ۵۰۰ کارمند مهاجر دارند باید آنها را تحت پوشش بیمه درمان قرار دهند. در حال حاضر شرکت هایی با ۱۰۰ تا ۵۰۰ کارمند مهاجر نیز باید به همین ترتیب عمل کنند. در مرحله بعد نیز شرکت هایی با کمتر از ۱۰۰ کارمند مهاجر باید همان قوانین کلی بیمه را اعمال کنند.

در حال حاضر و با وجود تقریباً ۷ میلیون مهاجر در عربستان، فقط ۱ میلیون نفر از آنها بیمه درمان دارند و بقیه به تدریج تحت این پوشش بیمه قرار می گیرند. در دوازده ماه آینده ۶ میلیون مشتری جدید و پس از آن ۲۲ میلیون عرب تحت پوشش این بیمه درمان قرار می گیرند.

۱. کارشناس مترجمی زبان انگلیسی

2. Andrew Greenwood

3. Royal&Sun Alliance

صحبت از قوانین جدید مبنی بر اجباری شدن بیمه اموال ، بازار را نسبت به این موضوع علاقه‌مند کرده است .

گرین وود بیان کرد : " اخیراً بحث هایی در مورد اجباری شدن این بیمه صورت گرفته است و سال‌هاست که این بحث ادامه دارد . هم اکنون این مسئله تمایل بازار را برانگیخته است ."

در حال حاضر در عربستان ، ۱۳ شرکت بیمه مجوز فعالیت دارند و ۱۸ شرکت دیگر در صدد دریافت مجوز هستند . براساس پیش بینی های صنعت ، بخش بیمه عربستان تا سال ۲۰۱۷ ارزشی حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیارد ریال عربستان خواهد داشت .

یکی از مشاوران ارشد مالی گفت : " به همین خاطر است که بسیاری از شرکت های بیمه تمایل دارند به بازار بیمه عربستان سعودی بپیوندند ."

مردم عربستان نسبت به خرید بیمه که به نظر غیر اسلامی می آید ، تمایلی نداشتند . فروش بیمه‌های عمر از آنجا که بسیاری مسلمانان گرایشی به خرید بیمه عمر ندارند ، کم بوده است .

اجمل هاتی<sup>۱</sup> ، رئیس تکافل در اچ اس بی سی<sup>۲</sup> اظهار داشت : " عربستان بازار بیمه پررونقی ندارد ، صنعت بیمه انتظار دارد بازار بیمه عربستان در ۵ تا ۱۰ سال آینده به طور شگفت آوری پیشرفت کند ."

آقای هاتی تخمین می زند عربستانی ها به طور متوسط سالی ۱ دلار بابت بیمه عمر می پردازند ، در حالی که این رقم در جهان ۱۴۰۰ دلار است . وی گفت : " اگر این رقم به ۱۴ دلار برسد ، با وجود جمعیت ۲۰ میلیونی ، جهش خوبی به حساب می آید ."

بیمه تکافل نزدیک به بیمه متقابل است ، در این نوع بیمه مشتریان به صندوق های اشتراکی مبلغی می پردازند و این صندوق ها در صورت وقوع خسارت ، هزینه ای پرداخت می کنند . پول باقی مانده در پایان سال به صورت سود برگردانده می شود . وجوه صندوق ها بر اساس اصول شرعی یا اسلامی سرمایه گذاری می شوند .

1 . Ajmal Bhatti

2 . HSBC

اولین عرضه عمومی سهام<sup>۱</sup> برای سهام های ۲۵ تا ۴۰ درصدی در ۱۳ شرکت دارای مجوز، شاهد پذیره نویسی اضافی چهار برابر بوده اند که به گفته تحلیل گران، نشان دهنده اعتماد زیاد در بخش بیمه است به گفته یکی از مطلعین بورس، سهام دو شرکت بیمه عرضه شده و در اوایل ماه می فعالیت خود را آغاز کردند.

عربستان به غیر از داشتن بازار بیمه ای رو به رشد یکی از اولین قطب های مالی منطقه خواهد شد. مهم ترین استراتژی عربستان توسعه بخش خصوصی است تا از این طریق اقتصاد نفت خود را متنوع سازد و برای جمعیت رو به رشد و جوان فرصت شغلی ایجاد کند.

منطقه مالی پادشاه عبدالله مرکز اصلی بازار سرمایه، بورس سهام و بازار کالا و سایر مؤسسه های مالی است و همچنین پایگاهی برای ارائه کنندگان خدمات از قبیل حسابداران، حسابرسان، وکلا، تحلیل گران، مؤسسه های نرخ گذاری، مشاوران و متخصصان فن آوری اطلاعات محسوب می شود.

#### واژگان کلیدی:

عربستان، بیمه درمان

منبع:

"Look into the Future in Saudi Arabia's insurance Market", *Policy, Issue 3*, May/June 2007.



پروفیسر شگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی  
پرتال جامع علوم انسانی